
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.743 del 14/06/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 743 Del 14/06/2023

OGGETTO:Procedura di gara aperta svolta dalla CUC per la realizzazione opere di messa
in sicurezza dei solai del piano terra della scuola Guidi. Perizia 53/22 Ammissione
operatori economici. CIG: 9818474D0D CUP F26F23000100004

CIG: 9818474D0D
CUP: F26F23000100004

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO CHE con determinazione a contrarre n. 623 del 24.05.2023 del Dirigente 2° Settore
Tecnico LL.PP., esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta gara mediante procedura aperta e con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 c. 2 del d.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. per l’affidamento delle opere di messa in sicurezza dei solai del piano terra della scuola Guidi.
Perizia 53/22.

RILEVATO CHE entro il termine previsto dagli atti di gara (12/06/2023 ore 13,00) è stata presentata
presentate tramite la piattaforma telematica Start n. 1 offerta del seguente operatore economico:

1. Impresa singola Tota srl

EVIDENZIATO CHE:
in data 13/06/2023 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara per la verifica della
documentazione amministrativa prodotta dall’unico operatore economico partecipante;
la correttezza della documentazione e delle dichiarazioni prodotte dall’operatore economico

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. "Codice dei Contratti"

VISTO l'art. 29 del suddetto Codice al comma I, che disciplina i principi in materia di trasparenza;

VISTO il Decreto del Sindaco n 87 del 14/06/2023 con oggetto “conferimento al Dr. Luca Lazzarini,
Segretario Generale dell'Ente, dell’incarico dirigenziale dal 14/6/2023 al 21/6/2023 dei Settori 2 e 3,
relativamente alle U.O. e Servizi di competenza”

RICONOSCIUTA propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.743 del 14/06/2023

2 di 2

DI AMMETTERE, al prosieguo della procedura di gara in esame, l’unico operatore economico
partecipante Tota srl

DI INOLTRARE, ai sensi dell'art 76 comma 2 bis del Dlgs 50/2020 e s.m.i., al concorrente ammesso
nota PEC di ammissione;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo committente sezione
Amministrazione trasparente nonché all’albo pretorio on line della stazione appaltante ai sensi dell’art. 29
comma 1 del suddetto Codice

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


